2

                                                                                     [image: ]

                                             Российская Федерация
                        Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 16.03.2023   № 16
д.Веребье
Об утверждении перечня мест,
на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, и лиц,
уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без
владельцев на прежние места их
обитания

	В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27декабря 2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Веребьинского сельского поселения.
          2.Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания, является служащая Администрации сельского поселения Тарасова Л.Е.
3. Постановление вступат в силу со дня его официального опубликования.
          4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене « Веребьинский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Веребьинского сельского поселения.

Глава администрации поселения   Т.В.Тимофеева

                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
                                                     Веребьинского сельского
                                                              поселения от 16.03.2023 № 16

                                                                  ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Веребьинского сельского поселения

 -территории объектов здравоохранения;
- территории объектов образования(школы,детские сады,учреждения дополнительного образования);
- территории объектов культуры.физической культуры и спорта;
-детские спортивные площадки;
[bookmark: _GoBack]- общественные территории(сады, парки, скверы);
- территории торгово-развлекательных центров;
-территории объектов торговли и услуг.гостиниц;
- объекты транспортной инфраструктуры (автовокзалы, автостанции, автобусные остановки, проезжие части автомобильных дорог);
- территории,предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;
- места, предназначенные для выгула домашних животных;
-территории.на которых расположены здания административно-делового и производственного назначения ;
-территорий жилых домов;
-территорий контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов.
image1.emf